


COMMITTENTE DELLE OPERE:		Comune di Selegas Via Umberto Daga n.4 - CAP 09040 - Selegas (CA)
PROGETTAZIONE DELLE OPERE:	STUDIO TECNICO - ing. Alessio Mulas Via F. Corridoni, 27 - 09134 Cagliari (CA)	

COMUNE:	<b>COMUNE DI SELEGAS</b>	PROVINCIA:	<b>PROVINCIA DI CAGLIARI</b>
OGGETTO GENERALE DEI LAVORI:  <p style="text-align: center;"><b>PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO</b>  <b>"LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA MURATURA PERIMETRALE</b>  <b>DELL'AREA URBANA PROSPICIENTE LA VIA UMBERTO I"</b></p>			

STUDIO DI INGEGNERIA  Via Filippo Corridoni n.27 - 09134 - Cagliari (CA) Tel. 3475773775 - e-mail: amulas79@gmail.com	IL TECNICO:  <p style="text-align: center;"><b>Dott. Ing. Alessio Mulas:</b></p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;">  <p style="margin: 0;">ORDINE INGEGNERI PROVINCIA DI CAGLIARI Dott. Ing. Alessio Mulas N. 6572</p> </div>
--	--

FIRMA PER PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE DELL'ELABORATO PROGETTUALE:	
..... COMMITTENTE	..... DIREZIONE LAVORI

8					
7					
6					
5					
4					
3					
2					
1					
0				PRIMA EMISSIONE	07.2017
REV.	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO	DESCRIZIONE MODIFICA	DATA

PARTE D'OPERA:			
DESCRIZIONE:  <b>TABELLA DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA</b>	Data:	Aggiornamento:	<b>F</b>
	07.2017		
	Scala:		
	Rif. Commessa:	Rif. Offerta:	Formato:
	15-011		

### INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

Codice	Articolo	unità misura	quantità	importo unit.	importo totale	Spese generali	Utile d'Impresa	Percentuale Manodopera	Importo Manodopera
D.0002.0002.0001	IMPIANTO DI CANTIERE	a corpo	2.00	€ 1 826.39	€ 3 652.78	€ 433.14	€ 332.07	47.82 %	€ 1 380.81
D.0001.0002.0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA	m3	13.50	€ 9.31	€ 125.69	€ 14.90	€ 11.43	22.02 %	€ 21.88
D.0002.0002.0090	PERFORAZIONE DI MICROPALO	m	150.00	€ 33.02	€ 4 953.00	€ 587.31	€ 450.27	47.09 %	€ 1 843.87
D.0002.0002.0091	FORMAZIONE DI MICROPALO	m3	7.35	€ 231.24	€ 1 699.61	€ 201.54	€ 154.51	14.07 %	€ 189.07
D.0002.0002.0094	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARMATURA PORTANTE MICROPALI	kg	4725.00	€ 3.64	€ 17 199.00	€ 2 039.41	€ 1 563.55	5.22 %	€ 709.68
D.0004.0001.0009	CALCESTRUZZO RCK 30 XC1 - XC2	mc	4.42	€ 147.74	€ 653.01	€ 77.43	€ 59.36	7.55 %	€ 38.96
D.0008.0001.0001	CASSEFORME	m2	16.20	€ 20.25	€ 328.05	€ 38.90	€ 29.82	70.07 %	€ 181.72
D.0008.0002.0003	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO	kg	526.19	€ 1.68	€ 884.00	€ 104.82	€ 80.36	21.43 %	€ 149.75
D.0012.0025.0005	RIPRESA DI ARMATURE IN TUFO MEDIANTE METODO SCUCI-CUCI	m3	5.44	€ 469.39	€ 2 553.48	€ 302.78	€ 232.13	55.58 %	€ 1 121.84
D.0006.0001.0006_mod	REGOLARIZZAZIONE DEL PROFILO DEL TERRENO E TAGLIO VEGETAZIONE	a corpo	1.00	€ 1 420.82	€ 1 420.82	€ 168.48	€ 129.17	50.00 %	€ 561.59
D.0001.0002.0044	TRASPORTO DEI MATERIALI DI RISULTA	m3	64.00	€ 4.35	€ 278.40	€ 33.01	€ 25.31	18.80 %	€ 41.37
D.0001.0002.0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA	t	128.00	€ 8.22	€ 1 052.16	€ 124.76	€ 95.65	0.00 %	€ -
NP001	MONITORAGGIO TOPOGRAFICO STRUTTURALE	a corpo	1.00	€ 1 200.00	€ 1 200.00	€ 142.29	€ 109.09	50.00 %	€ 474.31
<b>TOTALE LAVORI</b>					<b>€ 36 000.00</b>	<b>€ 4 268.77</b>	<b>€ 3 272.73</b>	<b>23.60 %</b>	<b>€ 6 714.85</b>